
(一社)北海道中小企業家同友会とかち支部 

農業経営部会第３５回定時総会のご案内 
 

 
２ ０ ２ ３ 年 ３ 月 １ ０ 日 
 (社)北海道中小企業家同友会とかち支部 
農 業 経 営 部 会 長  折 笠  健 
帯広市東２条南５丁目  0155-22-3611 

   

▊記念講演テーマ 

「”食・観光・環境” 人と自然をよくする経営」 

講師/㈱アレフ  常務取締役  庄司 開作  氏 

えこりん村㈱ 代表取締役 他 
 

 

 

 
 
 

農業経営部会の皆様におかれましてはお忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。第３５回農業経営部

会総会を下記の通り開催いたします。2022年度は、3年ぶりに収穫感謝祭を多くの方にご来場頂いて開催

し、経営から農業技術、政策まで多面的に学びを深めて参りました。2023年度はいよいよコロナを超えた先

を見据えて挑戦し続けるための活動を行って参ります。 

記念講演には、㈱アレフ 常務取締役 庄司 開作 様をお招きします。皆様ご存知のびっくりドンキーだ

けでなく、えこりん村や道の駅花ロードえにわの経営を通じて地域・農業・環境に携わる事業も行っていま

す。食(農業)と環境、観光を結び付けた北海道、十勝の将来に向けたビジョンを中心に伺って参ります。 

23年度を更なる飛躍の１年とするための学びの場といたしましょう。皆様のご参加をお待ちしております。 
   

❑と  き ４月１３日(木) １７：３０～２１：００ 
総会：17：30～18：00 記念講演：18：00～19：30 懇親会：19：40～21：00 Zoom参加可 

※感染拡大状況によっては開催方法の変更等がございます。ご了承ください。 

❑と こ ろ 北海道ホテル （帯広市西７条南19丁目1） 

❑会  費 ７，５００円 (懇親会費他として) ※総会、記念講演のみのご参加は無料です 

※当日は年会費５，０００円（予定）を申し受けます。  

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

農業経営部会第３５回定時総会(４月１３日)出欠回答 
 

総  会  □出席します ・  □欠席します（出席者に議決を委任します） 

→出席方法(□会場 ・ □Zoom ) 

記念講演  □出席します ・  □欠席します 
→出席方法(□会場 ・ □Zoom ) 

懇 親 会  □出席します ・  □欠席します 

 

 

会社名                        役職               氏名                  

締切：４月３日（金）                         ＦＡＸ番号／０１５５ー２２ー３６１２  

【プロフィール】 

全国に展開しているハンバーグレストラン「びっくりドンキー」を運営。農畜産
の研究と花と動物のエコロジカルガーデン「えこりん村」をフィールドに村長と
して自然体験プログラムやキャンプ活動にも参加している。「楽しいことを全
力で」がモットー。「食・農業・環境・文化」の情報発信と、人と人とのつながり
を大切に自然や動物、環境ともつながる人を増やす活動を継続中。 


